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ATELIÉR JIRAN - NOVOTNÁ LS 2016/17
RODINNÝ DŮM V KLECANECH (OKR. PRAHA-VÝCHOD)

Úkolem zadání bakalářského projektu je vypracovat urbanistickou studii a posléze vlastní
návrh rodinného domu 3-4+KK v příměstské oblasti. Lokalita se nachází v jihozápadním cípu
obce Klecany ve svažitém terénu. Rozloha daného území je 1,9 ha (viz podklady z OÚ).

URBANISTICKÁ STUDIE

Urbanistický návrh rodinných domků by měl být řešen tak, aby umožnil vytvořit příjemné
sousedské prostředí různých charakterů, v sestavách řadových, izolovaných, atriových
domů či dvojdomů. Finální skupina by měla vytvořit harmonický celek charakteristický pro
dané umístění a urbanisticky vhodně doplňovala okolní prostředí.

NÁVRH DOMU

Stavební technologie může využívat prefabrikované železobetonové dílce, střechy by měly
být přednostně řešeny jako ploché s pěstebním souvrstvím s ozeleněným povrchem. Každý
domek by měl splňovat energetické nároky blížící se pasivnímu domu, případně s využitím
alternativních zdrojů energie, hospodaření s dešťovou, př. odpadní vodou, topení především
podlahové.

STAVEBNÍ PROGRAM

-závětří
-zádveří
-předsíň
-obývací pokoj s kuchyňským koutem (kuchyní) a napojením na venkovní terasu
-ložnice rodičů, šatna, koupelna s WC
-dětské pokoje, šatna, koupelna s WC (alt. společná koupelna s WC pro děti i rodiče)
-komora
-technická místnost
-garážové stání pro 1 auto (alt. přístřešek pro auto)
-sklad zahradního náčiní a nábytku

ANOTÁCIA

Obsahom tejto bakalárskej práce je návrh rodinného domu na nezastavanom pozem-
ku na okraji obce Klecany s krásnym vyhľadom do doliny a na protiľahlý les. Urbanis-
tická štúdia vychádza z susedského spolunažívania, prírodného vyznenia zástavby a
odizolovania od okolitých zástavieb pozemkov.

Výhľad do doliny na južnom svahu je jeden z najsilňejších stránok parcely a preto so
vytvoril na južnej strane pozemku veľke terasy s veľkou rovnou exponovonau zahradou
pre rodinne aktivity a terasovitou časťou pozemku na juhu pre vyrovnanie výškových
rozdielov.

ANOTATION
The content of this bachelor’s thesis is the design of a family house on unbuild plot on
the outskirts of Klecany village with beautiful views of the valley and the opposite for-
est. Urban studies are based on neighboring co-habitation, the natural expression of
building and stripping away from surrounding land plots.

The view of the valley on the southern slope is one of the strongest parts of the plot
and therefore it has created a large terrace on the south side of the land with a large
straight large garden for family activities and a terraced part of the land in the south
to compensate for the difference in height.

ZADANIE, ANOTÁCIA 2
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2. NADZEMNÉ POSCHODIE 1. NADZEMNÉ POSCHODIE

ČASOPISOVÁ SKRATKA 4

Hlavným cieľom pri projekte Slnečná radová zástavba v Klecanoch bolo splynutie s prí-
rodným charakterom okolia, čím sa táto stavba odlišuje od okolitej rôznorodej zástavby.
Pri vytváraní samotného vzhľadu a tvaru objektu bolo pre nás dôležité využiť všetky vý-
hody, ktorý nám pozemok ponúka. Objekt zapadá do svažitého terénu a kopíruje jeho
tvar, ktorý je orientovaný na Juh. Radová zástavba je čiastočne umiestnená pod zemou
a čiastočne nad zemou tak, aby túto podmienku efektívneho zapadnutia do terénu spl-
ňovala. Vstup a garážové dvere sú orientované na Sever v úrovni 2. nadzemného podla-
žia, v podstate na vrchu kopca. Terén sa následne zvažuje a úroveň podlahy 1. nadzem-
ného podlažia sa zrazu ocitne v hĺbke viac ako -3 metre pod zemou.

Jednou z hlavných úloh bolo pre nás vytvorenie slnečných stavieb, čo
sme splnili umiestnením radovej zástavby na SZ stranu, čím sa otvorila jej
najrozsiahlejšia časť na Juh. Severná strana pozemku bola teda efektív-
ne určená pre automobilové státia a ekonomicky napojená na cestnú
komunikáciu. Južná časť objektu o ploche 190m2 zas využíva dostatoč-
ného príjmu sveta, terén je vyrovnaný a celkovo je určená na rekreačné
a iné aktivity obyvateľov. Na-juh-sa-zvažujúci pozemok je ďalej tvorený
kaskádovými záhradami s plochou 179m2 a na spodnej strane ohraničený
oporným múrom. Dôležité bolo pre nás, aby sa kaskádový tvar pozemku
efektívne napojil na cestnú komunikáciu pod ním.

SLNEČNÁ RADOVÁ ZÁSTAVBA V KLECANECH

Samotná budova je klasicky vytvorená spojením dvoch jednoduchých kvádrov, ktoré na sebe ležia v súlade so zvažujúcim sa terénom. Zásadné bolo pre nás budovy
na seba plynulo napojiť aby vytvárali oku-lahodiaci dojem, čo sa nám podarilo zrezaním JV strany kvádrov a položením jednotnej kovovo-drevenej fasády. Fasáda
zakryla uskočené terasy a esteticky zjednotila celkovú zástavbu. Dispozícia domu bola rozdelená na tri zóny. Zatiaľ čo je 2. NP nočnou zónou s dvoma detskými izba-
mi, v 1. NP sa nachádza denná zóna aj nočná zóna pre rodičov zároveň. V tejto oddelenej rodičovskej nočnej zóne je samostatná kúpeľňa, odčlenená od dennej zóny
nosnou stenou, čo ponúka úplné súkromie.

Možno najdôležitejším prvkom celej radovej zástavby je práve spomínaná južná časť budov. Na 2. NP je objekt zateplený dvojplášťovou konštrukciou pozostávajúcou z
kovových lamiel, ktoré sú obložené svetlohnedým drevom. Práve toto drevené prevedenie ponúka dokonalé splynutie s okolitou prírodou. Žijeme vo veľmi vyspelej dobe,
kde je stále populárnejšie využívanie obnoviteľných zdrojov, preto sme do fasády, medzi kovové lamely zasadili fotovoltaické solárne panely, ktoré svojou svetlohnedou
farbou dokonalo zapadajú do fasády a svojou ekologickosťou do prírodného charakteru celého objektu.

Priame slnečné žiarenie z južnej strany by mohlo spôsobiť v horúcich letných dňoch
časté prehrievanie objektu. Aby sme tomu zabránili, a tak ušetrili majiteľom peniaze
za obstarávanie klimatizácie, zateplili sme fasádu dvojplášťovo. Úlohou konštrukcie
je tak zmenšiť prehrievanie objektu pomocou prevetrávania v medzerách medzi
solárnymi panelmi a kovovými lamelami. Neutrálna biela farba omietky na záver
doplňuje výraznú hnedú fasádu a esteticky zapadá do prírodného charakteru par-
cely.

ČASOPISOVÁ SKRATKA 5

RIEŠENÝ POZEMOK

VYHLIADKOVÝ BOD

REŠTAURÁCIE A OBČERSTVENIE
PRI VLTAVE

MESTSKÁ HROMADNÁ
DOBRAVA (371,374)

MESTSKÁ HROMADNÁ
DOBRAVA (371)

LEKÁREN

REŠTAURÁCIA

KOSTOL NANEBE VZETÝ
PANNY MARIE

POŠTA

CHATOVÁ / ZAHRADKÁRSKA
OBLASŤ

MESTSKÝ ÚRAD

VLTAVA

ROZHRANIE LESNÉHO
A MESTSKÉHO CHARAKTERU

SITUÁCIA ŠIRŠÍCH VZŤAHOV 6
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M: 1 : 5000
50 250 5000

POPIS LOKALITY

Parcela sa nachádza v ma-
lej obci Klecany v okrese
Praha východ. Ležia 5 km
severne od okraja prahy na
pravom brehu Vltavy, v nad-
morskej výške 180-280m.n.m.
Centrálna časť obce sa na-
chádza na skale nad Vlta-
vou, zástavba sa ale prelieva
až k Vltavskému brehu, rov-
nako ako k okolitým obci-
am a rozsiahlym chatovým
a záhradkárskym oblastiam.
Mesto má okolo 3000 oby-
vateľov. Najstaršia písomná
zmienka o Klecanoch po-
chádza z r.1316.
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Uskočenie jednotlivých objektov,
tak aby čo najväčšia časť
fasád bola orientovaná na
juh a kopírovala vrstevnice na
pozemku.

Zrezanie vyčnievajúcich rohov

[…]


Typ budovy bytová
Poměrná plocha průsvitných výplní otvorů obvodového pláště fw (pro nebyt. budovy) 0,50

Převažující vnitřní teplota v otopném období im

Venkovní návrhová teplota v zimním období e

20 °C

-16 °C

Charakteristika energeticky významných údajů ochlazovaných konstrukcí

Ochlazovaná konstrukce Plocha

Ai
[m2]

Součinitel
(činitel)

prostupu tepla
Ui

(ΣΨk.lk + Σχj)
[W/(m2·K)]

Požadovaný
(doporučený)

součinitel
prostupu tepla

UN,rq (UN,rc)
[W/(m2·K)]

Činitel
teplotní
redukce

bi
[-]

Měrná ztráta
konstrukce

prostupem tepla

HTi = Ai . Ui. bi
[W/K]

Podlaha na teréne 118,8 0,21 0,45 (0,30) 0,36 9,0

Stena priľahlá k zemine 53,1 0,23 0,45 (0,30) 0,58 7,1

strop pod nevyt.priestorom 21,3 0,11 0,60 (0,40) 0,39 0,9

obvodova murovana stena 121,3 0,14 0,30 (0,25) 1,00 17,0

stroppod terasou 3,6 0,25 0,30 (0,20) 1,00 0,9

Okno 36,9 1,00 1,50 (1,20) 1,00 36,9

strecha 97,1 0,18 0,24 (0,16) 1,00 17,5

stena vedla nevytapaneho
priestoru

20,7 0,28 0,60 (0,40) 0,39 2,3

( )

( )

Celkem 472,8 91,6

Konstrukce splňují požadavky na součinitele prostupu tepla podle ČSN 73 0540-2.

Stanovení prostupu tepla obálky budovy

Měrná ztráta prostupem tepla HT W/K 91,6

Průměrný součinitel prostupu tepla Uem = HT / A W/(m2·K) 0,19

Doporučený součinitel prostupu tepla Uem,rc W/(m2·K) 0,39

Požadovaný součinitel prostupu tepla Uem,rq W/(m2·K) 0,52

Průměrný součinitel prostupu tepla stavebního fondu Uem,s W/(m2·K) 1,12

Požadavek na stavebně energetickou vlastnost budovy je splněn.

Klasifikační třídy prostupu tepla obálky hodnocené budovy

Hranice klasifikačních tříd Veličina Jednotka Hodnota

A – B 0,3·Uem,rq W/(m2·K) 0,15

B – C 0,6·Uem,rq W/(m2·K) 0,31

(C1 – C2) (0,75·Uem,rq) (W/(m2·K)) (0,39)

C – D Uem,rq W/(m2·K) 0,52

D – E 0,5·( Uem,rq + Uem,s) W/(m2·K) 0,82

E – F Uem,s = Uem,rq + 0,6 W/(m2·K) 1,12

F – G 1,5·Uem,s W/(m2·K) 1,67

Klasifikace: B - úsporná

Datum vystavení stavebně energetického štítku budovy: 10.5.2017

Zpracovatel stavebně energetického štítku budovy: Ivan Sabol

IČ:

Zpracoval:

Podpis: ………………………………….

Tento protokol a stavebně energetický štítek odpovídá směrnici 93/76/EWG z 13. září 1993, která byla
vydána EU v rámci SAVE. Byl vypracován v souladu s ČSN 73 0540 a podle projektové dokumentace
stavby dodané objednatelem.

Stanovení prostupu tepla obálky budovy

Měrná ztráta prostupem tepla HT W/K 91,6

Průměrný součinitel prostupu tepla Uem = HT / A W/(m2·K) 0,19

Doporučený součinitel prostupu tepla Uem,rc W/(m2·K) 0,39

Požadovaný součinitel prostupu tepla Uem,rq W/(m2·K) 0,52

Průměrný součinitel prostupu tepla stavebního fondu Uem,s W/(m2·K) 1,12

Požadavek na stavebně energetickou vlastnost budovy je splněn.

Klasifikační třídy prostupu tepla obálky hodnocené budovy

Hranice klasifikačních tříd Veličina Jednotka Hodnota

A – B 0,3·Uem,rq W/(m2·K) 0,15

B – C 0,6·Uem,rq W/(m2·K) 0,31

(C1 – C2) (0,75·Uem,rq) (W/(m2·K)) (0,39)

C – D Uem,rq W/(m2·K) 0,52

D – E 0,5·( Uem,rq + Uem,s) W/(m2·K) 0,82

E – F Uem,s = Uem,rq + 0,6 W/(m2·K) 1,12

F – G 1,5·Uem,s W/(m2·K) 1,67

Klasifikace: B - úsporná

Datum vystavení stavebně energetického štítku budovy: 10.5.2017

Zpracovatel stavebně energetického štítku budovy: Ivan Sabol

IČ:

Zpracoval:

Podpis: ………………………………….

Tento protokol a stavebně energetický štítek odpovídá směrnici 93/76/EWG z 13. září 1993, která byla
vydána EU v rámci SAVE. Byl vypracován v souladu s ČSN 73 0540 a podle projektové dokumentace
stavby dodané objednatelem.
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ENERGETICKÝ ŠTÍTEK
OBÁLKY BUDOVY

(Typ budovy, místní označení)

(Adresa budovy)

Hodnocení obálky
budovy

stávající doporučení

CI

0,30

0,60

1,00

1,50

2,00

2,50

VELMI ÚSPORNÁ

MIMOŘÁDNĚ NEHOSPODÁRNÁ

0,37

0,74

Průměrný součinitel prostupu tepla obvodového pláště
budovy Uem = HT / A, ve W/(m2·K) 0,19 0,39

CI 0,30 0,60 (0,75) 1,00 1,50 2,00 2,50

Uem 0,15 0,31 (0,39) 0,52 0,82 1,12 1,67

Platnost štítku

Štítek vypracoval Ivan Sabol

A

B

C

D

E

F

G