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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům v Klecanech
Jméno autora: Ivan Sabol
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Ing. arch. Petra Novotná
Pracoviště vedoucího práce: A 721

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Bakalářská práce splňuje zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Student byl průběhu semestru aktivní, pracovitý, dodržel dohodnutý termín prezentace, chodil průběžně na konzultace, na
které byl dostatečně připraven.
Je ve své práci zarputilý a jde za svojí ideou.
Je samostatný, je schopen přijmout i jiný názor, ale jen do té míry, aby nedošlo k odklonu od jeho vize.

Kvalita architektonického/urbanistické ho řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

C - dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Urbanistické řešení: student do dané lokality navrhl zástavbu řadových domů s velkorysou relaxační zónou. Vytvořil tak
příjemné prostředí, i když do stávajícího svažitého terénu ne úplně vhodné.
Student měl od začátku představu sjednocených fasád řadových domů tak, aby působily jako jeden celek. Fasáda, která je
na objektu tak výrazná ale není přesvědčivá a není zcela dotažená.
Dispoziční řešení je funkční, navazující terasa vytváří příjemné oddychové prostředí (za předpokladu dobrých sousedských
vztahů).

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Zvolené řešení je adekvátní návrhu.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce Zvolte položku.
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Bakalářská práce je úplná, srozumitelná a je zpracována na dobré grafické úrovni.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

-houževnatost a pracovitost studenta
- schopnost pracovat s variantami
-odhodlání stát si za svým
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 14.6.2017 Podpis: Ing. arch. Petra Novotná